Municipio de Tuxpan

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2020 y al 31 de Julio de 2021

002

31 de 31de
Concepto 2021 Diciembre de Concepto 2021 Diciembre de
2020 2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $165,746,216.46 $162,424 441.78 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $17,331,770.36 $94,520,826.26

Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS
CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a
Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles,
Infraestructura y

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y
Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$9,738,117.88

$16,682,891.21
$0.00
$153,816.00
$0.00
$45,000.00

$192,366,041.55

$12,993,504.31
$18,166,546.53
$420,740.321.81
$148,713,632.04

$3,662,078.00

-$66,239,543.83
$0.00

$0.00

$0.00
$538,036,538.86

$730,402,580.41

$96,779,382.50

$17,187,853.88
$0.00
$153,816.00
$0.00
$57,000.00

$276,602,494.16

$6,000,072.87
§17,811,971.40
$475,021,403.02
$146,099,253.92

$3,198,078.00
-$66,239,543.83

$0.00

$0.00

$0.00
$581,991,235.38

$858,593,729.54

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia

Provisicnes a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

Aportaciones

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$17,331,770.36

$27,949,805.39
$0.00
$186,437,189.98

$0.00

$0.00
$0.00

$214,386,995.37

$231,718,765.73

$1,425,330.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$94,520,826.26

$100,978,694.07
$0.00
$192,939,704.64

$0.00

$0.00
$0.00

$293,918,398.71

$388,439,224.97

$1,425,330.00

Donaciones de Capital $1,922,665.00 $0.00
Actualizacion de la Hacienda $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro) $118,945,912.06 $91,164,082.07
Resultados de Ejercicios Anteriores $410,593,329.21  $411,723,229.45
Revallos $23,629,900.00 $23,629,900.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores -$57,833,321.59  -$57,788,036.95
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 SH.00
TOTAL HACIENDA 10 ¢,
/ PUBLICA/PATRIMONIO $498,683,814.68  $470,154,504.57 "«}.
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